Principatus.

C A P . C X X I I I .

**E**st copiosum dicendi genus, in quo Cicero principatum obtinet. Breue, in quo Sallustius regnat. Subtile, in quo dominatur Hortensius. Floridum, in quo primus tecum Plinius. Varium, in quo præcipuus est Hieronymus. Graue, in quo princeps est Seneca. Festuum, in quo singularis est Martialis. Simplex, in quo primus est Terentius

tius. Acutum, in quo præcellit Quintilianus. Suanus, in quo nunc Statius. Antiquum, in quo nulli secundus est Cato. Inaffectatum, in quo nulli cedit, nullo inferior est, nemine posterior est Cæsar. Huic negotijs uelut antesignanus, dux, uexillifer, signifer extitisti. negotiarius, Graci. Homerus omnes procul à se reliquit. Omnes à tergo reliquit. Longo intervallo præcellit, prædicit, præcurrat, prædit, anteit, antecellit. In literis Græcanicis palmarum tenet. Eloquentia M. Tullius arcem tenet. Primam laudem obtinet. Primum locum obtinet. Premia prima sires.

Ludorum. C A P. C X X I I I .

**M**vnera gladiatoria populo exhibuit. Edidit Cir-  
censes. Fecit ludos scenicos: apud Suetonium in Ca-  
ligula. Commisit & subitos: apud eundem. Præter con-  
suetudinem musicum agona commisit: in Neroni Clau-  
dio. Dedit populo centum gladiatorum paria. Centum ca-  
melos produxit.

Agere delectum. C A P. C X X V .

**H**abuit delectum. Agere delectum. Delectibus undiq;  
Hac erbisime actis. Cogere exercitum. Contrahere co-  
pias. Conscriptere exercitum. Parare manum. Comparare  
nim militum. Collectis copijs.

Adimendi honorem. C A P. C X X V I .

**D**eposuit dictaturam. Amotus est consulatu. Abrogat-  
tum est illi imperium. Ademptum imperium. Abdicat-  
uit se magistratus Sueton. Priusuit honore: apud eundem.  
Redactus est in ordinem. Multos eccegit in ordinem, hoc  
est, priuatos reddidit. Missionem petiit. Rude donatus est.  
Dimisit cum ignominia. Exauorans totam legionem.

Persuad

Persuadendi.

C A P . C X X V I I .

**F**ECIT mihi lacrymis poenitentiae fidem. Lacrymis mihi persuasit sese facti poenitere. Lacrymae mihi persuaserunt illum poenitere facti. Lacrymis effecit, ut crediderim illum poenitere. Adduxit, pertraxit, pellexit, perpulit me in suam sententiam. Coactus est uerius quam persuasus.

Inferendi seu ratiocinandi.

C A P . C X X V I I I .

**Q**UOD animal est, idem corpus sit necesse est. Quod autem corpus est, non statim et animal. Is pauper est qui plurimum cupit. Porro quod quisque magis abundat opibus, hoc est opum appetentior. Agitur dicitissimus quisque: pauperissimus sit necesse est. Si Deus est animus, animi puritate, non uictinis corporeis eum conuenit colere. Cum animus sit corpore prestantior, uirtutes autem animi sunt possessiones, pecuniae corporis, consentaneum est uirtutes pecunias anteponendas esse. In quem cadit misericordia, in eundem cadit inuidere: Non cadit autem inuidere in sapientem: ergo ne misericordia quidem. Ipse sibi utilis esse nequit, et uobis erit usus: Felix non est cui multa desunt: Atque diuisitibus desunt plura. Qui possunt igitur diuitias esse felices? Solum bonum uirtus, nam id deum bonum est, quo nemo male potest uti: Virtute nemo male nisi potest, Bonum est ergo uirtus. Bonum est uirtus, ut qua nemo male uti potest. An bonum pecunia, qua quisque potest male uti? In nunc, inferendium habet, sed uelut cum exprobratione. In nunc, argentum, marmor uetus, et cetera. Quae cum ita sint, quis audeat inficias ire? Hoc cum sic habeat, an non dedisti damnum? Vtrum damnum dedisti, an non? Et dubitamus adhuc?